
                                                                                                                                  
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

 РЕШЕНИЕ 
 

от 19.10.2023                                                                                               №  315/66 

 

О исполнении администрацией Кольчугинского 

района полномочий по содержанию 

общественных территорий, благоустроенных в 

рамках проекта «Формирование комфортной 

городской среды» 

 

Заслушав информацию администрации Кольчугинского района об 

исполнении администрацией Кольчугинского района полномочий по содержанию 

общественных территорий, благоустроенных в рамках проекта «Формирование 

комфортной городской среды» (прилагается), Совет народных депутатов 

отмечает, что в местном бюджете не заложены денежные средства на содержание 

общественных территорий, а поэтому содержать указанные территории в полном 

объеме не представляется возможным. Руководствуясь Уставом муниципального 

образования Кольчугинский район, Совет народных депутатов Кольчугинского 

района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Информацию администрации Кольчугинского района об исполнении 

администрацией Кольчугинского района полномочий по содержанию 

общественных территорий, благоустроенных в рамках проекта «Формирование 

комфортной городской среды»  принять к сведению. 

2. В целях надлежащего содержания общественных территорий 

Администрации Кольчугинского района необходимо предусмотреть в 

соответствующих муниципальных бюджетах на 2024 год и последующие годы 

финансирование мероприятий: 

2.1. По содержанию и благоустройству имеющихся общественных 

территорий, благоустроенных в рамках проекта «Формирование комфортной 

городской среды», и муниципальной программы «Создание современного 

общественного пространства» в следующих объёмах: 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Общественной территории Необходимое 

финансирование (руб.) 

1.  Зона отдыха "Массовка"  420 000,00 

2.  Зона отдыха в п. Белая Речка  300 000,00 

3.  Сквер на ул. Алексеева   300 000,00 

4.  Городской пруд "К Истокам" 480 000,00 



 

2.2.  По подсыпке песком пляжной зоны Городского пляжа, в размере 

776 000,00  руб.  

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам жизнеобеспечения Совета народных депутатов 

Кольчугинского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава Кольчугинского района                               В.В. Харитонов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Информация об исполнении администрацией Кольчугинского района 

полномочий по содержанию общественных территорий, благоустроенных в 

рамках проекта "Формирование комфортной городской среды» 

 

В связи с тем, что в бюджете муниципального образования город 

Кольчугино, Кольчугинский район не заложены денежные средства на 

содержание общественных территорий, содержать указанные территории в 

полном объеме не представляется возможным. 

Вместе с тем, в рамках действующего финансирования заключены 

контракты на техническое обслуживание детского оборудования, установленного 

в том числе в рамках федерального проекта "Формирование комфортной 

городской среды". 

С целью полного содержания необходимы денежные средства в размере от 

300 до 480 тыс. рублей в год на каждую общественную территорию. На данные 

средства будут осуществлены следующие мероприятия: содержание детского,  

спортивного оборудования и малых архитектурных форм (в том числе мелкий 

ремонт), покос травы, подметание дорожек в летний период, чистка снега в 

зимний период, уборка территории от мусора. 

 

 

 

Зам. главы администрации района 

по жизнеобеспечению        А.К. Ершов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Завизировано: 

 

Руководитель 

аппарата СНД района 

 

___________________________   И.В. Латыпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

                            

 

 

 

 

Разослать: СНД города                            - 1 экз. 

                  Администрация района         - 1 экз.  

       Прокуратура                           - 1 экз. 

 

 

 

                 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Латыпова И.В. 

2-14-46 


